
 
COMUNE DI BAUCINA 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 
 

 
ORIGINALE  
 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

 
REG. SINDACO N. 9 DEL 26-10-2023  
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA di N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO CONTABILE - AREA DEI 
FUNZIONARI (EX CATEGORIA D1) - A TEMPO INDETERMINATO E 
PARZIALE PER N. 24 ORE SETTIMANALI - NOMINA COMMISSIONE 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 14/07/2022 è stato approvato il Piano Triennale 

del Fabbisogno del Personale 2022/2024; 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 23/02/2023 è stato approvato il Piano Triennale 

del Fabbisogno del Personale 2023/2025; 
con nota prot. n. 1601 del 23/02/2023 il predetto programma è stato inviato alla COSFEL ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 155 del D.lgs. n. 267/2000; 
 

Visto l'art. 35, comma 4, del D.Lgs. 165/01, come modificato dal D.Lgs. 75/2017, che dispone: “Le  
determinazioni relative all'avvio di procedure di reclutamento sono adottate da ciascuna 
amministrazione o ente sulla base del piano triennale dei fabbisogni approvato ai sensi dell'articolo 6, 
comma 4” .... omissis; 
 
Vista la determinazione del F.R. dell’Area AA.GG. n. 180 del 03.04.2023 con la quale sono state 
avviate le procedure per la copertura di n. 1 posto di Funzionario contabile - Area dei Funzionari (ex 
categoria D1) - a tempo indeterminato e parziale per n. 24 ore settimanali, in attuazione del Piano 
Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024, e approvato il Bando di concorso ed i relativi 
allegati; 
 
Rilevato che il Bando pubblico, a decorrere dal 24/02/2023, oltre che nella GURS, è stato pubblicato 
nella home page del Comune nonché nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente; 
 
Tenuto conto che sono pervenute n. 14 istanze di partecipazione al concorso di che trattasi;  
 
Visto l’art. 70 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi il quale prevede 
che “La Commissione esaminatrice, per i concorsi per la copertura dei posti apicali, è composta dal 



Segretario Generale, in qualità di Presidente, ed è altresì composta da due esperti, individuati, a 
seconda del profilo messo a concorso” 
 
Visto altresì, il comma 8 del medesimo articolo del citato Regolamento il quale prevede che “Alla 
Commissione possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua straniera e per 
materie speciali che hanno esclusiva competenza di valutarne l’idoneità”. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 28.03.2023, con la quale venivano stabiliti i 
compensi da erogare ai membri delle commissioni esterne, ovvero: 

 €. 1.000,00 quale compenso fisso, per i professionisti, facenti parte delle Commissioni 
esaminatrici, per tutta la fase concorsuale oltre al rimborso per spese di viaggio, se residenti 
fuori comune; 

 €. 500,00 quale compenso fisso, per gli esperti in materia di lingua straniera e informatica per 
i componenti aggregati 

 
Vista la determinazione del  Responsabile  dell’Area AA.GG. n. 545 del 19/09/2023 con la quale 
sono stati approvati  i bandi per l'individuazione di n. 2 componenti esterni e n. 2 componenti 
aggregati esterni della commissione di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 
posto di funzionario contabile - area dei funzionari (ex categoria D1) – a tempo indeterminato e 
parziale per n. 24  ore settimanali. 
 
Dato atto che sono pervenute n. 3 istanze relative ai componenti esterni esperti e n. 2 istanze per i 
componenti aggregati; 
 
Dato atto che tutti i partecipanti sono in possesso dei requisiti richiesti; 
 
Tenuto conto che al fine di procedere alle prove selettive occorre procedere alla nomina della 
commissione esterna all’Ente; 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 

Nominare, ai sensi del Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la 
commissione esaminatrice per l’espletamento del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto di funzionario Contabile  a tempo indeterminato e parziale per n. 24 ore 
settimanali, composta nel seguente modo: 
 
Presidente                  Dott. Sebastiano Piraino - Segretario 
Generale di questo Comune; 
 
Componenti esperti      Dott.ssa Sonia Acquado – Segretario Generale del Comune 
di Carini; 
                                Dott. Ignazio Tabone– 
Dipendente del Comune di Villabate 
 
Componenti aggregati          Dott. Ruffino Salvatore – Laurea Magistrale in Ingegneria 
Informatica; 
                                 Dott.ssa Ausilia Di 
Natale – Laure in lingue e lettere straniere 
 



Segretario verbalizzante    Dott.ssa Francesca Brancato – Funzionario Responsabile area AA.GG di 
questo Comune 

 
Pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e nell’apposita sezione di Amministrazione 
Trasparente 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
 

Dott.ssa Francesca Brancato 
 

IL Sindaco 
 

 Fortunato Basile 
(Firmato Digitalmente) 

 
 



 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio informatico in data            per rimanervi fino al           
. 
 
N. Reg. Albo:  
 
IL MESSO COMUNALE 
_____________________ 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Sebastiano Piraino          
 

 


